PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2468/2024

Assunto: Instalação de iluminação pública na Estrada da Amizade, próximo ao n° 3, no Bairro

Varadouro, e na Rua Benedito Paulino, entre os números 303 a 556, no São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de iluminação pública na

Estrada da Amizade, próximo ao n° 3, no Bairro Varadouro, e na Rua Benedito Paulino,

entre os números 303 a 556, no São Silvestre. Foto anexa.

A referida via está completamente sem iluminação pública em toda a sua

extensão. Esta situação tem contribuído para a ocorrência de diversos acidentes e

causado prejuízos financeiros aos moradores da região. A falta de iluminação adequada,

combinada com as más condições da estrada, incluindo a presença de buracos, tem

levado a quedas frequentes de pedestres e danos aos veículos que circulam pela área.

Diante desse cenário, é imprescindível uma ação imediata para a

instalação de iluminação pública ao longo da via e para a manutenção da estrada. Essas

medidas são essenciais para garantir a segurança de todos que transitam pela localidade

e evitar novos incidentes.

Solicitamos a realização de uma vistoria técnica e que as medidas

necessárias sejam tomadas com a maior brevidade possível para solucionar esses

problemas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES

Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2468/2024 – Vereador Paulinho dos Condutores - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G